
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIANNI RODARI” 

Via Monte Massone, 5 - 28882 OMEGNA CRUSINALLO (VB) – Tel. 0323641224 – Fax 0323644315- C.F. 93034830039  
 C.M. VBIC819001     E-mail : vbic819001@istruzione.it – vbic819001@pec.istruzione.it  CODICE UNIVOCO: UFYC9A  

www.iccrusinallocasale.edu.it 

 

Codice Identificativo Progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-127                              CUP  B12G20000830007 

Prot. N.  2282/04-06                                                    Omegna, 13/10/2020 

        
Al Sito Web 
Agli Atti 

      
 

Oggetto:  Determina del Dirigente Scolastico con contestuale impegno di spesa per acquisto targhe 
pubblicità per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  

                   Fondi strutturali europei - PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 ”Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

Codice nazionale: 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-127  
 
CUP  B12G20000830007       CIG ZD72EB7E30 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID-10451 del 05/05/2020 con oggetto: 

Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\4878 del 17/04/2020 finalizzato alla realizzazione di smart class per le scuole 

del primo ciclo. 

VISTA la Delibera virtuale n. 18 del Consiglio d’Istituto prot.n 1424 del 11/06/2020, di variazione 

del Programma Annuale Esercizio finanziario 2020, con la quale è stato inserito in bilancio il  

 

mailto:vbic819001@istruzione.it
mailto:vbic819001@pec.istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIANNI RODARI” 

Via Monte Massone, 5 - 28882 OMEGNA CRUSINALLO (VB) – Tel. 0323641224 – Fax 0323644315- C.F. 93034830039  
 C.M. VBIC819001     E-mail : vbic819001@istruzione.it – vbic819001@pec.istruzione.it  CODICE UNIVOCO: UFYC9A  

www.iccrusinallocasale.edu.it 

 

 

 

 finanziamento in oggetto; 

VISTO il D.P.R. del 20/05/2001 n. 384 – Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in 
economia; 

VISTI gli artt. 36 e 37 del D. L.gs 50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 2014/13 UE, 
2014/24 UE e 2014/25 UE”; 

TENUTO CONTO delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D. L.gs 18/04/2016 n. 50, emanate    
dall’ANAC ed approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016; 

TENUTO CONTO del D. L.gs 56 del 19/04/2017 correttivo del D. L.gs n. 50/2016 – Nuovo codice dei contratti 
pubblici con il quale è stato modificato l’art. 36 c. 1 lettera a), le parole “adeguatamente 
motivato” sono state sostituite dalle seguenti: “anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici”; 

VISTA la delibera n. 11 del Consiglio di Istituto del 23/01/2020 con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020; 

VISTA la delibera n. 12  Consiglio di Istituto del 23/01/2020 relativa all’innalzamento del limite di 
spesa per procedura di acquisto diretta; 

VISTA l’esigenza di  acquistare n. 6 targhe pubblicità per il PON Realizzazione Smart class per le 

scuole del primo ciclo ; 

ACCERTATO che esiste la copertura finanziaria; 

VISTO  che il valore economico della fornitura è tale che per il suo affidamento non si necessita 

di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero 

che l’affidamento per la fornitura del materiale  richiesto è ricompreso nel limite di cui 

all’art. 125 c. 11 del D.L. 163, così come modificato dall’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e di cui 

all’art. 46 del D.I. 129/2018; 

CONSIDERATO che la Ditta destinataria della fornitura di cui alla presente determina è stata individuata 

previa richiesta inviata all’operatore economico maggiormente idoneo a soddisfare le 

esigenze dell’Istituzione scolastica e precisamente alla ditta BARCHI PUBBLICITA’;  

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva tramite piattaforma dedicata (DURC 

online) della Ditta destinataria della fornitura e che il pagamento sarà effettuato tramite 

bonifico bancario, su conto corrente dedicato alle commesse pubbliche, ai fini di 

assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in 

ambito pubblico (art. 3 legge 36/2010); 

CONSIDERATO che la Ditta affidataria della fornitura in indirizzo è presente sul MEPA, si è ritenuto 

opportuno procedere mediante ordine diretto;  

RITENUTO  opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa  
 

DETERMINA 

mailto:vbic819001@istruzione.it
mailto:vbic819001@pec.istruzione.it


 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIANNI RODARI” 

Via Monte Massone, 5 - 28882 OMEGNA CRUSINALLO (VB) – Tel. 0323641224 – Fax 0323644315- C.F. 93034830039  
 C.M. VBIC819001     E-mail : vbic819001@istruzione.it – vbic819001@pec.istruzione.it  CODICE UNIVOCO: UFYC9A  

www.iccrusinallocasale.edu.it 

 

di autorizzare il D.S.G.A. ad impegnare la somma di € 106,56 + 23,44  IVA 22% per una spesa complessiva 

di € 130,00  (pagamento soggetto a Split-Payment), del programma Annuale 2020 alla seguente Voce di 

Spesa: A03/03  – Acquisto n. 6 targhe pubblicità per il PON Realizzazione Smart class per le scuole del 

primo ciclo e di affidare la fornitura alla Ditta BARCHI PUBBLICITA’.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                      ( Dott. Roberto BENVEGNU’) 

            Firma autografa omessa ai sensi 
                Dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/93  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
ap 

 

 
 

mailto:vbic819001@istruzione.it
mailto:vbic819001@pec.istruzione.it

